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Förlä ngn i ng av gi ltighetstiden för u ndersökn i ngsti I lstå ndet
Persbo nr t0tz i Ludvika och Smedjebackens kommuner i
Dalarnas län

Beslut

Betgmästaten beviljar Botden Mineral AB,556231-6850, födängning av giltighetstiden
med 4 fu för undersökningstillståndet Persbo m 1,072 med tillståndsnummer 207571.2
av den 9 november2015. Tiliståndet är därmed giltigt tili och med den 9 november
2027.

Förlängningen avser heia undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Boliden Mineral ÄB, (rädaneftet sökanden), har den 9 november 2023 ansökt om 4 års
förlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Persbo nt 1,01,2.

Undersökningstillståndethar varitgällande i 8 år och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande.
Sedan tillståndet ethölls har sökanden utfört kämborrning på området dllsammans med
t-illhötande borhålsmätning och analyser. Dessutom har det utföts markmätningar
genom EM34 samt MAG mätning inom omtådet. Sökanden ansöker om födängning av
undetsökningstillstånd för att kunna följa upp borningar och geofysiska undersökningar
som utfötts av sökanden inom närområdet. Undet 2018 genomförde sökanden ett
diamantborningsptogtam för att definiera kalkstenen under sjön Övta Hillen, detta då
kalksten är en typisk vätdbergart för mineralisering i Stollbergsfiltet. Delar av
programmet fick dock överges då dialogen med matkägare i området Harnäsudden
upplevdes som svår och kalkstenens fötlängnmg mot söder har däuv förblivit okänd.
Undet hösten 2023 utförs magnetiska markmätningat inom undersökningstillståndet
med syftet att definiera bland 

^nrrat 
dessa kalkstenssftåk under Övra Hillen. Pågående

mätningat get både förtätade data för mätområdet samt är av högre kvalitet än äldte
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mätningar. Sökanden anser därför att efterföljande tolkningar kommer att bi&a mycket
till förståelsen för områdets geologi och storskaliga strukturer som är viktiga för att
förctå mineraliseringarnas läge. Förutom det nu sökta undersökningstillståndet Persbo
m 1072 innehar sökanden koncessionerna Gränsgruvan K nr 1 och Västansiö I( nr l,
samt undersökningstillstånden Persbo nr 1013, 7014, 70'1,5 och 101 6 samt nyligen
beviljade nt 1077 i Stollbergsåltet, vilka sammantaget bedöms ha mycket god potential
föt nya $ndigheter och utökning av kända minetaliseringar med de sökta
koncessionsmineralen. Sökanden planerar för vidare prospektering som bland annztkzn
innefatta diamantborrning geologisk fijltkartedng och provtagning, samt
komplettetande geo$rsiska markmätntngx i närområdet. En förlängning av
undersökningstillståndet är enligt ovan nämnda viktig del för att kunna fortsättavära
planetade undersökningar.

Den avgift som sökanden haft att erläga enligt 10 b $ mineralforordningen (1992:285)
uppgår till 140 200 kr. Avgiften har betalats.

Underättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övdga kända
sakägare.

övrigt

Undersökningstillståndethar vant gällande i 8 år. Tillståndet beviljades genom beslut
den 9 november 2015. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg mineralen
zink och bly. Då sökanden inte begärde 

^nn^tavser 
undersökningstillståndet samtliga de

koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen.

I övrigt notetas att sökanden kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Penbo nt 701,2 under tillståndets giltighetstid.

Motivering

Til lö mpligq bestö mmelser m. m.

Nät ett undersökningstillstånd har vaÅt gällande i sex år kan det, enhgt 2 kap. 7 $ första
stycket minerallagen, förlängas med sammanlagthögst fyra fu om särskilda skäl
föreligget.

Enligt minetallagens förarbeten fifr. prop.1,974:32 s.755 och prop. 7997 /98:47 s.22)
avses med särskilda skäl sådant som tvist om undersökningstillståndet,långvarig
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atbetsinställelse, natur.katasto{ $rndighetens beskaffenhet, särskilda naturförhållanden
eller dälmed jämför:tiga omständigheter som kan ha hindrat eller försvårat
undersökningsarb etet.

Be rg mösta re n s bedö m ni ng

Bergrnästaten konstatetar 
^ttsökanden 

under de första åren av
undersökningstillståndets giltighetstid lagt ned ett betydande undersökningsarbete.
Under den senaste födängningspelioden har undetsökningat utförts som visar att
progtession av undersökningsartetet hal skett genom kinda metoder bland annat
genom känbonning med tillhörande borhålsmätning och analyser', matkmätningat,
magnetiska matkmätningat och ett diamantbolrningspro#atn. Sökanden planerar för
vidate prospektering som bland annat kan innefatta diamantbotrning, geologisk
fältkatering och provtagnin& samt kompletterande geoSrsiska mar.kmätningar i
ndtområdet.

Bergmästaren bedömer att det finns sådana skäl som krävs för en för.längning av
undetsökningstillståndets giltighetstid. Ansökan orn för'längd giltighetstid ska där'med
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förwaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet

Detta beslut hat fattats av bergmästaren Heiena I(jellson, efter föredragrimg av Änders

/ie
Andets J

I(opia av beslutet sänds till betotda fastighetsägare och ovriga kända sakägare samr tiil
länsstyrelseniDalatnas län, Ludvika och Smedjebackens kornmuner och Svedges
Geologiska Undets ökning.

Bilagot:
Övetklagandehänvisning
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Bilaga

Hur man överklagar

om ni vill overklaga bergmästarens beslut ska ni skdva till Föryaltnirigsrätten i Luleå.

Ö.;lklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickastill Betgsstaten, varvs gatan lt,9zz 12Laleäeller minEinspect@bergsstaten.se

I öveddagandet ska ni ange:

Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diar.i.enummer.
Ya{ör ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
Ni ska ange ert nalrul, telefonnumrner, postadress och e-postadtess.
om ni anhtar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och
e-postadress aflges.

a

a

a

a

Elloyerklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckot ftån den dag dåni fick del av beslutet.

,OT 
* som.civerklagat at en part som företrädet det alTmänna,ska civerklagandet dock

ha kommit in inom tre veckor från den dag då besrutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagatkanni vända er till Betgsstaten, via
epost rnineinspect@,bergsstaten.se eller telefon 0ga0_23 79 00.
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